



5.12.2019

Opetus- ja kulttuuriministeriö
PL 29
00023 VALTIONEUVOSTO

Viite OKM/38/531/2018

Ammatillisten tutkintojen ja koulutuksen järjestämisluvan muutos

Opetus- ja kulttuuriministeriö on päättänyt 14.12.2018 (OKM/38/531/2018) Vantaan kaupungin ammatillisten tutkintojen järjestämisluvasta. Vantaan kaupunki hakee järjestämislupa muutosta.

Järjestämislupa lisättävät tutkinnot

384145 Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkinto
355209 Talonrakennusalan ammattitutkinto

Perustelut tutkintojen lisäämisestä järjestämislupa

Vantaan ammattiopisto Varian ensisijaisella toiminta-alueella, Uudellamaalla, työpaikkojen määrä kasvaa voimakkaasti. Vantaan erityispiirteenä työvoiman kysynnän näkökulmasta on lentoasema-alue Aviapolis. Tilastokeskuksen mukaan Aviapolis-alue on Suomen nopeimmin kasvava yritys- ja työpaikka-alue. Alueella on tällä hetkellä 1 800 yritystä ja 36 000 työpaikkaa. Vantaalle, Aviapolis-alue mukaan lukien, ennustetaan vuoteen 2030 mennessä syntyvän noin 14 000 uutta työpaikkaa logistiikka-, matkailu- ja palvelu- ja rakennusosalalle. Uudenmaan alueen kasvava työvoimatarve edellyttää monialaisia ja asiakaslähtöisiä koulutusvaihtoehtoja.

Vantaan kaupungin strategiassa on tuotu aikuisiällä tapahtuvan koulutuksen kehittämisen tarve voimakkaasti esille ja siinä on todettu olevan tarvetta kaupungin oman organisaation tuottamalle laaja-alaiselle ammatilliselle koulutukselle. Vantaan kaupungin ja Varian strategian toteuttamiseksi Varia on kehittänyt alueen yritysyritystyötä ja kumppanuuteen perustuvia koulutus- ja työelämäpalveluja siten, että niissä yhdistetään Vantaan kaupungin elinkeino- ja työllisyyspalvelujen sekä alueen keskeisimpien yritysten osaamisen kehittämisen tarpeet Varian palvelukokonaisuuteen.

Varian työelämäyhteistyö perustuu yritysten kanssa tehtäviin kumppanuus- ja yhteistyösopimuksiin, joissa määritellään yhteiset pitkän aikavälin tavoitteet. Varian asiakkaat haluavat, että Varia ottaa kokonaisvastuun yhteistyöyritysten liittyvistä

5.12.2019

koulutuspalveluista. Tähän liittyy se, että Varia hankkii tarvittaessa järjestämislupia tutkintoihin, jotka tukevat merkittävästi yritysten työntekijöiden ammattitaidon varmistamista ja uuden työvoiman saatavuutta. Varian tavoitteena on, että se pystyy kehittämään yhteistyökumppaneiden henkilöstön osaamista tarvelähtöisesti niin perus-, ammatti- kuin erikoisammattitutkintotasoillakin.

Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkinto

Koulutuksen tarpeellisuus erityisesti ensisijaisen toiminta-alueen näkökulmasta

Vantaan ammattiopisto Varian ensisijaisella toiminta-alueella, Uudellamaalla, tarvitaan lisää osaamista puhtaus- ja kiinteistöpalvelualalle. Monipuolistuvat asiakkaiden tarpeet metropolialueella luovat yrityksiä ja palveluita, joihin tarvitaan lisää ammattiosaajia. Varian pyrkimys on järjestää koulutuksia alueella mahdollisimman joustavasti ja monipuolisesti. Nykyisen perustutkintokoulutuksen rinnalla Varia järjestää tutkinnon osakoulutuksia ja yrityksille räätälöityjä koulutuksia, mutta riittävän laajan ja monipuolisen koulutustarjonnan takaamiseksi on toimintaympäristössä nousseet esiin toiveet myös ammattitutkintojen järjestämisestä. Ennakointitiedon mukaan rakennettu ympäristö pääkaupunkiseudulla tarvitsee tulevaisuudessa runsaasti tekijöitä, jotka huolehtivat tekniikan toimivuudesta, energiatehokkuudesta, ihmisten viihtyvyydestä sekä ympäristön terveellisyydestä. Puhtaus- ja kiinteistöalalle tarvitaan näin ollen joustavasti koulutettavia osaajia, joilla on riittävä ammattiosaaminen erilaisissa ympäristöissä ja yrityksissä toimimiseen.

Vantaan väestökehitys on maan kärkeä, Vantaalle muuttaa n. 1400 maahanmuuttajaa vuosittain, koko kaupungin väestöstä vieraskielisiä on jo n. 19%. Lisätietoa ja lähde: https://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset/vaesto_ja_ennuste Kotoutumiskoulutusten jatkoksi, riittävän kielitaidon omaksumisen jälkeen, on Vantaan ammattiopisto Variassa tarjolla maahanmuuttajille tarkoitettuja ammatillista osaamista ja työllistymistä tukevia tutkinnon osakoulutuksia. Ko. koulutukset ovat käynnistyneet hyvin, niihin on saatu hyvin osallistujia ja myös tutkinnon osia on osaamisen hankinnan ja osoittamisen myötä kertynyt erinomaista tahtia. Näiden koulutusten jatkaminen on mahdollista perustutkinnoissa, mutta kullekin opiskelijalle parhaiten soveltuvan henkilökohtaisen polun rakentamiseksi Varia saisi tukea puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkinnon järjestämisestä. Myös alueen yritykset ovat osoittaneet kiinnostusta ammattitutkintoa kohtaan; alueen puhtausalan ja kiinteistöalan yrityksillä on tarvetta vahvistaa henkilöstönsä osaamista ja tähänkin tarpeeseen Varia voisi paremmin vastata ammattitutkinnon järjestämisellä.

5.12.2019

Koulutuksen toteuttamiseksi tarvittava osaaminen

Variassa järjestetään puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan koulutuksia perustutkinto-opiskelijoille ja osatutkintojen tekijöille. Toimitilahuollon osaamisala ja kiinteistönhoidon osaamisalan koulutukset toimivat Tikkurilan läheisyydessä Hiekkaharjun toimipisteessä. Ammatillisia opettajia on vuoden 2020 alusta kiinteistönhoidon osaamisalalla 3, joista 2 on päteviä ja kolmas pätevyitymässä. Toimitilahuollon osaamisalalla on vuoden 2020 alussa 2 pätevää päätoimista opettajaa, joiden lisäksi koulutuksissa hyödynnetään kotityöpalveluiden osaamisalalla Koivukylässä sijaitsevan sosiaali- ja terveysalan opettajien ammattiosaamista (2-3 opettajaa). Kaikilla opettajilla on laaja työelämässä hankittu osaaminen verkostoituneen sekä kaikilla on myös pedagoginen osaaminen. Puhtaus- ja kiinteistöpalveluala on Variassa vahvassa kasvussa ja kasvun myötä Variassa on varauduttu myös resurssien kasvattamiseen lisääntyvän opiskelijamäärän mukaisesti.

Yhteistyö työ- ja elinkeinoelämän kanssa

Varian puhtaus- ja kiinteistöalan opetushenkilöstöllä sekä työelämäpalveluilla on laajaa yhteistyötä ja verkostoitumista alueen yritysten kanssa. Yhteistyötä tehdään monien alan toimijoiden kanssa, kuten Vantaan tilapalvelut Vantti oy, Optima Group oy, ISS Palvelut, Sol palvelut oy, Lassila & Tikanoja oyj, Palmia oy, Kotikatu oy, Mehiläinen Hoivapalvelut oy (Mainiokodit), Attendo oy (palvelutalot), Saga-care Finland oy, Touhula-päiväkodit, Pilke-päiväkodit, Heureka tiedepuisto, Aspa-säätiö, Betesda-säätiö ja Marjatta-säätiö. Alueen työelämäyhteistyö on ollut vilkasta ja opiskelijoiden saaminen puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan työpaikoilla tapahtuvan oppimisen jaksoihin on onnistunut sujuvasti.

Taloudelliset ja toiminnalliset edellytykset koulutuksen järjestämiseen

Varian talousarvio on osa Vantaan kaupungin sivistystoimen talousarviota. Kaupungin viime tilikausien tulokset ovat olleet ylijäämäisiä. Varia on nettobudjetoitu yksikkö. Talousarvion puite määräytyy samoilla periaatteilla kuin valtionosuudet koulutuksen järjestäjille. Myös Varian viime vuosien tulos on ollut ylijäämäinen. Varia pystyy hoitamaan tästä tulevat taloudelliset velvoitteet.

Arviot koulutukseen kohdennettavista opiskelijavuosista

Vantaan ammattiopisto Varia tavoittelee puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkinnon koulutuksella n. 35 opiskelijatyövuotta.

Talonrakennusalan ammattitutkinto

Koulutuksen tarpeellisuus erityisesti ensisijaisen toiminta-alueen näkökulmasta

5.12.2019

Varian ensisijaisella toiminta-alueella, Uudellamaalla, tarvitaan rakennusalaalla kasvaviin työvoimatarpeisiin lisää osaamista ja monipuolista koulutustarjontaa. Nykyisen perustutkintokoulutuksen rinnalla on noussut tarve järjestää entistä enemmän osatutkintoihin tähtääviä koulutuksia. Variassa järjestään yksittäisille yrityksille ja eri toimialoille räätälöityjä koulutuksia. Riittävän laajan ja monipuolisen koulutustarjonnan takaamiseksi ovat toimintaympäristössä nousseet esiin toiveet myös talonrakennusalan ammattitutkinnon järjestämisestä. Variassa on tällä hetkellä noin 150 rakennusalan perustutkinnon suorittajaa ja tutkintoon hakeutuneiden määrä on kasvanut vuosittain.

Koulutuksen toteuttamiseksi tarvittava osaaminen

Variassa järjestetään rakennusalan koulutuksia perustutkinto-opiskelijoille ja osatutkintojen tekijöille. Koulutukset järjestetään Tikkurilan läheisyydessä Hiekkaharjun toimipisteessä. Variassa on 9 pätevää rakennusalan opettajaa, joilla osalla on insinöörin tutkinto ja osa on suorittanut rakennusalan erikoisammattitutkinnon. Kaikilla opettajilla on laaja työelämässä hankittu osaaminen verkostoineen ja heillä on myös pedagoginen osaaminen. Rakennusala on Varian strategisia kasvualoja, joten kasvun myötä on Variassa varauduttu ja tehty suunnitelmia myös Varian omien resurssien kasvattamiseen lisääntyvän opiskelijamäärän mukaan.

Yhteistyö työ- ja elinkeinoelämän kanssa

Varian yhteistyöyrityksiä rakennusalaalla ovat muun muassa valtakunnallisesti johtavat talonrakennusalan yritykset kuten YIT Suomi Oy, Skanska Talonrakennus Oy, Hartela Etelä-Suomi Oy, Consti Julkisivut Oy, T2H Rakennus Oy ja Are-yhtiöt Korjausrakentaminen sekä Rakennusliitto/ Uudenmaan piiri ja Rakennusteollisuus RT ry. Variassa toimi aiemmin rakennusalan neuvottelukunta, jonka toiminta oli erittäin aktiivista. Neuvottelukuntatoimintaa on uudistettu VariaPro Työelämäfoorumi -mallin kautta. Osana tätä mallia on käynnistetty Varian rakennusalan koulutuksen kehittämistoimikunta, johon kuuluvat keskeisiä yhteistyökumppaneita mm. YIT Suomi Oy, Hartela Etelä-Suomi Oy ja Skanska Talonrakennus Oy. Toimikunnan tehtävänä on syventää edelleen yhteistyötä alan yritysten ja Varian välillä mm. työelämässä oppimisen, työturvallisuuden, opiskelijoiden ammatillisen kehittymisen ja osaamisen arvioinnin osalta.

Taloudelliset ja toiminnalliset edellytykset koulutuksen järjestämiseen

Varian talousarvio on osa Vantaan kaupungin sivistystoimen talousarviota. Kaupungin viime tilikausien tulokset ovat olleet ylijäämäisiä. Varia on nettobudjetoitu yksikkö. Talousarvion puite määräytyy samoilla periaatteilla kuin valtionosuudet koulutuksen järjestäjille. Myös Varian viime vuosien tulos on ollut ylijäämäinen. Varia pystyy hoitamaan tästä tulevat taloudelliset velvoitteet.



5.12.2019

Arviot koulutukseen kohdennettavista opiskelijavuosista

Arvio vuosittaisista opiskelijavuosista on 20-40. Potentiaalisia tutkinnon suorittajia ovat mm. työssä käyvät aiemmin valmistuneet rakennusalan perustutkinnon suorittaneet henkilöt ja rakennustyömailla ilman alan tutkintoa työskentelevät yhteistyöyritysten työntekijät, joilla jo työkokemusta alalta sekä maahanmuuttajat. Lisäksi yksittäisten tutkinnon osien suorittamista tullaan tarjoamaan työssä käyville rakennusalan ammattilaisille täydennyskoulutuksena sekä työvoimakoulutuksena.

Liitteet:

Osaamisen arvioinnin toteuttamissuunnitelma Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkinto

Osaamisen arvioinnin toteuttamissuunnitelma Talonrakennusalan ammattitutkinto
Vantaan kaupungin opetuslautakunnan päätöspöytäkirja